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Bericht der Revisionsstelle zur Review 201812019

An die Mitgliederversammlung der
Vaterländischen Union, 9490 Vaduz

Als Revisionsstelle haben wir eine prüferische Durchsicht (,,Reviev/') der Jahresrechnung der
Vaterländischen Union für das am 30. Juni 2019 abgeschlossene Geschäftsjahr vorgenommen.

Fllr die Jahresrechnung ist das Präsidium verantwortlich, während unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund
unserer Review einen Bericht über die Jahresrechnung abzugeben. Wir bestätigen, dass wir die
gesetzlichen Anforderungen hinsichtlich Befähigung und Unabhängigkeit erfüllen.

Unsere Review erfolgte nach dem Standard zur prüferischen Durchsicht (Review) von Jahresrechnungen
der liechtensteinischen Wirtschaftsprüfervereinigung. Danach ist eine Review so zu planen und

durchzuführen, dass wesentliche Fehlaussagen in der Jahresrechnung erkannt werden, wenn auch nicht
mit derselben Sicherheit wie bei einer Abschlussprüfung. Eine Review besteht hauptsächlich aus der
Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern sowie analytischen Prüfungshandlungen in Bezug auf die
in der Jahresrechnung zugrundeliegenden Daten. Wir haben eine Revieq nicht aber eine
Abschlussprtifung, durchgeführt und geben aus diesem Grund kein Prüfungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen müssten, dass
die Jahresrechnung sowie der Gewinnverwendungsvorschlag nicht dem liechtensteinischen Gesetz und
den Statuten entsprechen.

Ferner sind wir bei unserer Review nicht auf Sachverhalte gestossen, die zum Schluss flihren würden die
Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnung nicht zu empfehlen.

Schaan, 28. August 2019

Grant Thornton AG

Zugelassener Wirtschaftsprtifer
Leitender Revisor

m FA

Beilaoen:
- Jahresrechnung (Bilanz, Erfolgsrechnung und Anhang)

Züdch Schafl Genöve Buchs HR-Nr. FL{001.105.991-2
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Vaterländische Union
9490 Vaduz

BILANZ

(cHF)

AKTIVEN

Anlagevermögen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

Total Anlagevermögen

Umlaufvermögen

Kasse
Liechtensteinische Landesbank

Debitoren

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufuermögen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Eigenkapital

Gewinnvortrag 01.07

Jahresverlust

Total Eigenkapital

Fremdkapital

Passive Rechnungsabgrenzungen

Total Fremdkapital

Pos. 30.06.2019 30.06.2018

40'001 2',582

40'001 2',582

2

3

301

60'559
8',880

4'962

327
131'076

0

3'948

74',702 135'351

114',703 137'933

92'505
-472

96'337
-3'832

92'033 92'505

4 22'670 45'428

22'670 45',428

{37'933TOTAL PASSIVEN 1,14'703
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Vaterländische Union
9490 Vaduz

ERFOLGSRECHNUNG

(cHF)

Pos.

5

264'000

344',554

141'300

01.07.2018 -

30.06.2019

0't.07.2017 -

30.06.2018

Erträge

Spenden
Landesbeitrag
Diverse Erträge

Total Erträge

Aufwände

Wahlen
Präsidiu m/Landesvorstand/Fraktion/Regieru n g

Neujahrstreffen
Parteitag
Diverse Veranstaltungen
Fach-/Frauen-/Senioren-/J ugend unionen

Beiträge an Ortsgruppen
Weihnachtsaktion
VU Aktuell, PR Beratung

Personalauflrvand

Miete Kopierer
Unterhaltskosten EDV und Gebäude

Brlro- und Verwaltungskosten

Abschreibungen
Bankspesen und Zinsen

TotalAufwände

Jahresverlust

17g',201

344'554
0

749'854 523'755

-237',314

-14'827
-31'163

-g',874

-2',490

-9'139
-8'796

-11',609

-2'213
-354'606

-4'654
-7',984

-53'618
-2'581

-468

-251

-14'925
-30'607

-7'085
-7',127

-6'688
-2'663

-19'884

-2',168

-339'219
-5'971

-15'994
-64'888
-10'680

-437

-750'326 -527',587

472 -3'832
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Vaterländische Union
9490 Vaduz

ANHANG DER JAHRESRECHNUNG

(cHF)

Pos. 30.06.2019 30.06.2018

Pflichtanqaben semäss Art. 1055 PGR

Bürgschaft en, Garantieverpfl ichtu n gen,

Pfandbestellungen, Eventualverbindlichkeiten

Erqänzende Anqaben zur Jahresrechnunq

00

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

EDV/lT/Website
Plakattafeln

Debitoren Ortsgruppen
Kostenübernahme Plakatständer

Abrechnung Seniorengeschenke

Aktive Rechnungsabgrenzungen
Abgrenzung Vorauszahlungen

Passive Rechnungsabgrenzungen
Abgrenzung Spende neuer lnternetauftritt
Pensionskasse 2. Quartal
Diverse Abgrenzungen

Revisionshonorar

Bü ro- und Verwaltungskosten
Porti
Telefon, lnternet, Updates

Büromaterial
VU Zeitung "klar"

Drucksachen
Reise- und Repräsentationsspesen

Glilckwrlnsche, Geburtstagsgeschenke

Sonstige Verwaltungskosten

1

40'000
1

2',581

1

40'001 2'582

2 6'500
2'380

0

0

8'880 0

3

4'962 3'948
4'962 3'948

4

0

11'060
7',810

3'800

26',354

10'966
4'208
3'900

22',670 45',428

5

2',016

12',891

1'065

18'856
688

1'578

2'494
14'030

5'017
21'023

2'679
10'307

7',369

1'509

7'319
9'665

64',88853'618
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